
 1 

Ogłoszenie o rozpoczęciu postępowania 
 
Zamawiający: Miasto Jelenia Góra Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra  ogłasza rozpoczęcie 
postępowania w trybie: przetarg nieograniczony na zadanie „Koszenie trawy na miejskich terenach 
niezainwestowanych w Jeleniej Górze w 2010 roku.” 
 

Miejsce realizacji: Jelenia Góra, woj. dolnośląskie 
Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.jeleniagora.pl. Cena kompletu SIWZ – bezpłatny 
 

Ogłoszenie dotyczy: Zamówienia publicznego 
Rodzaj zamówienia – Usługi. 
Rodzaj zamawiającego – Administracja samorządowa 
 
Przedmiot zamówienia 
1. Przedmiotem zamówienia są usługi, obejmujące:  
Zamówienie obejmuje koszenie przerośniętej trawy i chwastów do wysokości ok. 5 cm od podłoża na 
powierzchni ok. 160.000,00 m2 na miejskich terenach niezainwestowanych w Jeleniej Górze w 
sezonie wiosennym ( maj-czerwiec) oraz sezonie letnio-jesiennym ( wrzesień- październik), po 
każdorazowym otrzymaniu pisemnego zlecenia od Zamawiającego, określającego termin wykonania i 
zakres rzeczowy. 
Szczegółowy opis i zakres usług opisany został w załączniku nr 6 do niniejszej specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 
Zamówienia ponadto obejmuje: 
- wykonanie objazdów miejskich terenów niezainwestowanych  typowanych do koszenia, 
- pielęgnację i cięcia krzewów żywopłotowych łącznie z wywozem gałęzi, 
- wygrabienie skoszonej trawy i chwastów oraz ewentualnych zanieczyszczeń,  
- zamiatanie chodników, alejek, ścieżek pieszych w obrębie koszonego terenu, 
- niezwłoczne uporządkowanie terenu objętego koszeniem, 
- zebranie i wywiezienie skoszonej trawy, chwastów, gałęzi oraz odpadów komunalnych pozyskanych 

w ramach koszenia na składowisko odpadów komunalnych , 
- prace interwencyjne wykonywane na bieżące wskazanie Zamawiającego /w razie potrzeb/. 
Dostarczenie odpadów na składowisko Wykonawca udokumentuje przez okazanie dowodów opłat za 
składowanie tych odpadów,  wystawionych przez Administratora składowiska. Dokument 
potwierdzający przyjęcie odpadów na składowisko komunalne winien określać między innymi: 
dostawcę odpadów, datę dostawy i ilość ton [m3] odpadów przyjętych do składowania oraz numer 
rejestracyjny pojazdu użytego do transportu tych odpadów, a także adres miejsca pozyskania 
odpadów. W rozliczeniu końcowym Wykonawca wykaże wg formularza stanowiącego załącznik nr 
5  do niniejszej specyfikacji ilości wywiezionych odpadów z danego miejsca. 
 
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert uzupełniających 
Nie przewiduje się udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia 
Nie ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców u których 
ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne. 
 
Termin wykonania zamówienia: od 15 maja 2010 r. do 31 grudnia 2010 r. 
 
Opis warunków udziału w postępowaniu: o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy 
krajowi i zagraniczni, spełniający warunki i wymagania określone ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 –tekst jednolity z późn. zm.), a w 
szczególności Wykonawcy którzy spełnią poniższe warunki: 
a. posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania – Wykonawca lub Konsorcjum muszą złożyć odpis            
z właściwego rejestru jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert . 



 2 

b. posiadania wiedzy i doświadczenia – Wykonawca lub Konsorcjum muszą się wykazać 
wykonanym w ciągu ostatnich trzech lat minimum jednym zamówieniem o podobnym charakterze 
i kosztach. Za podobny charakter Zamawiający uzna wyłącznie realizację koszenia o powierzchni 
około 100.000,00 tys. m2. Wysokość minimalna zamówienia w zakresie podobnych kosztów robót 
została ustalona przez Zamawiającego na poziomie 50.000,00 zł brutto, a koszty wykonanych 
robót oceni z tolerancją 10% w dół. 

c. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia – Wykonawca lub Konsorcjum muszą wykazać się, że dysponują n/w sprzętem: 
- samochód skrzyniowy lub ciągnik rolniczy z przyczepą- min. 1 szt. 
- kosa spalinowa  -  min. 5 szt., 
- nożyce do cięcia żywopłotów - 1 szt. 
- kosiarka spalinowa /samojezdna/  - min. 2 szt. 

d.   sytuacji ekonomicznej i finansowej – Wykonawca lub Konsorcjum muszą przedstawić informacje 
z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, że posiada środki lub zdolność 
kredytową w wysokości 50.000,00 PLN. 

 
Wraz z ofertą Wykonawca złoży następujące dokumenty: 
1. Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru,                

w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków                     
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,                
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

2. Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego,                       
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, że uzyskała przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie                
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu                       
o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

3. Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega                           
z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosku o dopuszczenie do udziału                              
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

4. Informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym Wykonawca 
posiada rachunek bankowy, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych 
50.000,00 PLN lub zdolność kredytową Wykonawcy w wysokości 50.000,00 PLN wystawionej 
nie wcześniej niż trzy miesiące przed upływem terminu składania wniosku o dopuszczenie               
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.  

5. Opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego , że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 
z przedmiotem zamówienia. 

6. Wypełnione załączniki do SIWZ. 
 
Podmioty zagraniczne składają odpowiednie dokumenty określone w § 4 Rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane 
(Dz. U. Nr 226 poz.1817).  
 
Wadium:  
 Nie wymaga  się wniesienie wadium . 
 
Kryteria oceny ofert: 
Najniższa cena. 
 
 
 



 3 

Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 
77314100-5 (usługi w zakresie trawników)  
77342000-9 (usługi przycinania żywopłotów). 
                                                            
Miejsce składania ofert: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej, pokój nr 58, 
58-500 Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29. 
Termin składania ofert: 05/05/2010   r., godz. 10:00 
Miejsce i termin otwarcia: siedziba Zamawiającego, Miasto Jelenia Góra, 58-500 Jelenia Góra,             
ul. Sudecka 29, sala nr 59, termin otwarcia ofert: 05/05/2010 r., godz. 10:30 
Uprawniony do kontaktu z oferentami jest: Justyna Kaczor, Samodzielny Referent w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Jelenia Góra,  fax. 075-75-46-396, e-mail: 
jkaczor@jeleniagora.pl 
 
Termin związania  ofertą: 30 dni od dnia otwarcia ofert. 
 
Ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych ukazało się w dniu: 27.04.2010 r. 
 

Z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry 
Z-ca Prezydenta Miasta 
Jerzy Lenard 

 


